Septimo. Ut Moderatores Studii possent occurrere necessitatibus alias ordinatum fuit a Capitulo Provinciali, et 
per Praedecessorem nostrum commissum Patri Provinciali, qui tunc Provinciae praeerat, quatenus eis concederetur 
facultas celebrandi qualibet hebdomada duas missas, de quibus elaemosinas reciperent, ita ut conventus ipse non 
teneretur ipsis has elaemosinas subministrare, sed ipsi eas sibi procurarent aliunde, servatis in omnibus legibus 
depositi communis, quae statuta sive per Capitulum Provinciale, sive per Reverendum Patrem Provincialem auctoritate 
praedecessoris nostri facta innovantes confirmamus, revocantes quamcumque ordinationem in contrarium etiam a
nobis factam.

Octavo. Tandem volentes stabilire in hoc Studio Generali laudabilem illam praxim et consuetudinem iuxta 
quam in pluribus conventibus in quibus sunt Studia Generalia invaluit, quod diebus Dominicis tempore Adventus 
post Completorium dubia aliqua et casus moralis ex Evangelio et Epistola per magistrum studentium exponantur et 
propositis aliquibus argumentis per patrem Priorem conventus vel aliquem patrem Magistrum Provinciae, aut alium 
patrem, ultimate per patrem Regentem solvendis, per eundem patrem Regentem ea dubia resolvantur, mandamus 
Regenti pro tempore ut hanc consuetudinem servet et de novo instituat.

Has igitur ordinationes pro bono regimine Studii nostri Generalis Iadrae manu propria et sigillo nostro firmatas
ab omnibus nostrae curae subiectis ad dictam [9] Provinciam et conventu Iadrae spectantibus, harum serie et officii
nostri authoritate fideliter et exacte observari sub poenis in eisdem expressis et aliis nobis arbitrariis, hasque bis in
anno et eodem tempore, quo praedicta nostra epistola legendas esse mandamus, quibuscumque non obstantibus Ita 
est Fr. Antoninus Cloche, Magister Ordinis. Fr. Paulinus Bernardinus, Magister et Socius.

Datum Romae in Conventu nostro Sanctae Mariae super Minervam die 26. Junii 1688. 

[10] Copia di precetto formale del P. Rev.mo Generale existente il di lui originale appresso il Padre Provinciale, 
letto e publicato in publico reffettorio nel Convento di San Domenico di Zara li 29 Aprile 1689, presente tutta la 
comunità; per quale precetto priva di voce attiva et passiva, tanto li sacerdoti Studenti di teologia fuggiti, se dopo 
havuta notizia d’esso non ritorneranno; che d’altri se in avvenire tentassero fuggire, et non essendo sacerdoti di non 
puoter esser promossi agl’ordini sacri, e sotto altre pene abituate ad esso P. Generale e sotto pena a’ Superiori de’ 
Conventi che li ratenessero della sospensione da loro officii.

[IV]. Nos Frater Antoninus Cloche, Sacrae Theologiae Professor, totius Ordinis Praedicatorum Magister generalis 
et Servus. Salutem.

Nostri muneris ratio exigit studentes innobedientes et rebelles suo Regenti ad obedientiam et bonam frugem 
compellere. Sane cum audiemus quod aliqui studentes Studii nostri Generalis Jadrae Provinciae nostrae Dalmatiae 
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e praefato conventu aufugerunt, tenore praesentium et offitii nostri authoritate precipimus omnibus et singulis
studentibus sacrae theologiae tum sacerdotibus, tum novitiis professis dicti nostri conventus in virtute Spiritus 
Sancti et sanctae obedientiae et sub formali praecepto, nec non sub paena privationis vocis activae et passivae 
sacerdotibus, novitiis autem professis sub paena quod non possint promoveri ad ordines sacros aliisque paenis 
nobis arbitrariis incurrendis ipso facto, quatenus habita praesentium notitia teneantur statim se recipere in 
conventu nostro Jadrae, in quo ipsos nostra authoritate assignamus, assignatosque declaramus, ita ut non possint 
a quocumque nobis inferiori sine nostra speciali concessione ammoveri, quibus paenis subjicere intendimus, non 
solum studentes, qui iam aufugerunt, sed et alios, qui in posterum aufuggere tentaverint, inhibentes omnibus 
conventuum praesidentibus, ne eos retineant, sed paenis suspensionis ab officiis quas incurrere volumus, ipso facto,
nec reintegrari possint nobis inconsultis, et ut praesentes omnibus Provinciae Dalmatiae innotescere iniungimus 
sub eiusdem praecepto et paenis moderno Reverendo Patri Provinciali, ut postquam lectae et significatae fuerint
coram tota communitate conventus nostri Jadrae eas Provinciae conventibus significare curet, nobisque etiam
significet quidquid hac in re actum fuerit. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. In quorum fidem etc.
Datum Romae die 19. Martii 1689.

Locus + sigilli.
Fr. Antoninus Cloche, Magister Ordinis.
Lectum et publicatum fuit suprascriptum praeceptum formale, loco, tempore, et coram, ut supra, et concordat 

de verbo ad verbum cum suo originali.
Ita est F. Cornelius Bellarmini, Magister et Prior conventus S. Dominici Jadrae, manu propria.
Ita est F. Joseph Maria Bonetti, Magister et Regens Studii Generalis Jadrae, manu propria;
Ita est F. Johannes Baptista Giampré de Fabriano, studens et studentium Studii Generalis Jadrae decanus, 

manu propria.

[11] [V]. Molto Rev.do Padre Maestro Provinciale, salute. Stante che fin dall’anno 1691 furno da me
confermate le determinazioni fatte da Padri Moderatori dello Studio Generale di Zara, che tutti li studenti e lettori 
che s’esaminano in detto Studio, come anco li Maestri e Predicatori Generali debbano sodisfare la solita e tassata 
contribuzione per il mantenimento de mobili e utensili dello Studentato, come anche che li Conventi originali siano 
tenuti a sodisfar il vestiario alli studenti per non aggravare il sudetto Convento come si prattica in tutte le altre 
Provincie e Studii Generali d’Italia, è che tale determinazione non ponendosi in prattica [sic!] ne risulta il danno 
del Convento e dello Studio, che per tal causa non si puol mantenere. In virtù di questa do ordine a V. P. M. R. 
che nuovamente faccia intimare a tutti li Conventi della Provincia la sudetta determinazione et ordinare che sotto 
le pene prefisse in avvenire esatamente s’osservi, e per assicurare che sodisfino, potrà ordinare a Padri Moderatori 
che non ammettino alcuno all’esame se prima non depositasse la sudetta contribuzione tassata respettivamente 
e non permettere che li studenti de quale lo Studio è capace vadino a studiare senza giusto mottivo fuori di 
Provincia, et a quali io non darò licenza senza l’attestato del Provinciale pro tempore e de’ PP. Moderatori dello 
Studio che ne faranno petizione. E con questo regolare in tutte le altre cose cotesto Studio, acciò si mantenghi in 
vigore, in tutte le regole a Statuti che sono stati fatti per esso. V. P. M. R. mi darà avviso dell’operato, e se stimerà 
necessario fare nuove ordinazioni oltre alle già stabilite, le facci col conseglio de PP. Moderatori, che se saranno 
conformi a quelle de altri Studii le confermerò acciò habbino perpetua susistenza, e non essendo ecc. Per altro alle 
sue orazioni mi raccomando. Roma 30 giugno 1703.

Di V. P. M. R. Conservus in Domino Fr. Antoninus Cloche, Magister Ordinis.
[12] [VI] Die 3.a Junii 1712
Exemplar desumptum ex suo originali, videlicet:
Nos Frater Antoninus Cloche, Sacrae Theologiae Professor, Ordinis Praedicatorum 
humilis Magister Generalis, et Servus. Salutem.
Initium: Cum ad aures nostras pervenerit etc. Omissis aliis sequentibus.

Ut autem iuvenum praefatae Provinciae literario profectui provideamus, volumus ut novitii praefatae 
Provinciae post emissam in conventu Sanctae Crucis professionem ad Studium Generale Jadrense pro studio 
philosophiae mittantur. Moderno autem Admodum Reverendo Patri Magistro Provinciali iniungimus, ut ea qua 
par est attentione et zelo hanc nostram ordinationem statim ab harum receptione publicare et executioni mandari 
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faciat, conscientiam illius super hoc in diem Domini aggraventes. In nomine Patris etc. In quorum fidem etc. Datum
Romae in Conventu nostro Sanctae Mariae super Minervam die 12. Octobris 1709. Fr. Antoninus Cloche, 

Magister Ordinis
Registratum folio 104.
Fr. Carolus Hyacinthus Cascharis, Magister et Prosocius.
Locus + sigilli.
1709, 11 Gennaio in Collegio vista e licentiata per l’esecutione. M. Franceschi segretario.
Antedictum exemplar eadem die registratum fuit in Libro Consiliorum conventus Jadrensis per Reverendum 

Patrem F. Petrum Mariam Bonoli a secretis consiliorum eiusdem conventus. Eadem quoque die registratum fuit 
in Registro comuni Provinciae Dalmatiae fol. 13 et 14 et de verbo ad verbum fuit fideliter transcriptum ex suo
originali atque registratum in hoc libro Studii Generalis S. Dominici de Jadra, pro ea tantum parte, quae attinet ad 
supradictum Studium.

[13] [VII]. Nos Fr. Nicolaus Rodulfius, totius Ordinis Praedicatorum Generalis Magister.
Extra: Evolventes animo Provinciam nostram Dalmatiae, olim inter multas florentissimam, miserime nostris

temporibus ea potissimum ratione fuisse deiectam ac collapsam, quod sacrae doctrinae studia, ea qua decet diligentia 
atque sollicitudine in ea culta non fuerint; elaborandum Nobis esse existimavimus, ut eadem ibidem studia primaevo 
splendori, Deo annuente, restituantur. Atque idcirco mandandum in primis visum est, sicut tenore praesentium 
districte mandamus, ut in posterum in nostro conventu Jadrensi a Primario Patre Regente singulis diebus lectio 
theologica quemadmodum in aliis Studiis Generalibus sit, habeatur, et a Patre Baccalaureo Studii singulis pariter 
diebus lectio legatur casuum conscientiae vel alicuius moralis tractatus e Summa Sancti Thomae Aquinatis, sub 
paena absolutionis ab officiis respective.